Distinguished Chancellor, members of the University, I present to you

HISASHI OWADA, LL.B.,

Honorary Fellow of Trinity College,

*Judge and sometime President of the International Court of Justice,
formerly Ambassador and Permanent Representative of Japan to the United Nations*

and twice President of the Security Council,

*sometime President of the Institute of International Law,
legal scholar, judge, and diplomat,*

that he may receive the title of the degree of Doctor of Law, honoris causa.

¹ Diodorus Siculus 5.73.6.

QUIS ignorat ipsa morte uix minus certam esse capitis exactionem? quae etiamsi nemini sit uoluptati, nemo, si uirum se honestum ac probum praebere uelit cuique totius populi utilitas curae sit, stipendia ita exigenda esse negabit ut opibus cum ciuibus aequa ratione communicatis beneficium maximum ciuitati collocetur. nec uero iniquum est diuites e suo quemque censu in commune pecunias conferre ut egentes pro sua quisque necessitudine ex aerario publico stipem accipiant. attamen si uectigalium procuratores tributum e maiore censu maius postulant, quia quantam re uera habeamus opulentiam quantumque si quam industrissime elaboremus meritori simus ignorant, quid impediatur quin aut diuitias dissimulemus aut uiribus parcentes nos exerceamus? nam qua causa magis contendatur si non in ipsorum sed in ignauorum beneficium desudare nobis uideamur?

quae cum ita sint nonnumquam fit ut uectigali acerbiore exacto minus pecuniae reipublicae tribuatur; quanto tamen onere imposito procuratores quam maximum accepturi essent nemo quamuis esset rerum oeconomicarum peritus prius reputare poterat quam hospes hic noster tota ciuitatis utilitate excussa id quod nemo exspectarat more mathematicorum demonstrauit: fore ut pecunia maxima aerario redundatura esset si quaestus sui unusquisque ciuium parem quintam partem pensitasset. quales ad calculos rem uocauisset etiam Archimedi difficile, ut opinor, fuisset explicare: ipsi legere potestis, si uultis, Magistri, in ea quam palmis Nobelianis decoratus *De pastinacis et fustibus* comptam habuit orationem.

dignissime domine, Domine Cancellarie, et tota academia, praesento uobis egregium hunc uirum oeconomicae doctrinae peritissimum, equitem auratum palmis Nobelianis coronatum, Magistrum in Artibus, Doctorem in Philosophia, Academiae Britannicae Sodalem adscitum, Collegi Sanctae et Indiuiduae Trinitatis socium, publici aerarii administrationis professorem apud nos emeritum, Vniuersitatis Sinensis apud Lacunam Amoenam necnon Vniuersitatis Macauensis dignissimum professorem,